GENERALKAPITEL 2012
“DIE FAMILIE DES HEILIGEN JOHANNES VON GOTT IM DIENST DER HOSPITALITAT”

FATIMA, 22. Oktober — 9. November 2012

ZEITPLAN-PROGRAMM

SONNTAG, 21. OKTOBER

Ankunft der Kapitelteilnehmer in Fatima.

MONTAG, 22. OKTOBER

Tag zur geistlichen Einstimmung auf das Generalkapitel unter Anleitung von Mons. Joseph W.
Tobin (Sekretar der Kongregation fiir die Institute des geweihten Lebens und fir die
Gesellschaften des apostolischen Lebens — Vatikan)

DIENSTAG, 23. OKTOBER

Vormittag

9,30 h. Eroffnungsgottesdienst
10,30 h. Pause

11,00 h. Eroffnungssitzung

= Ernennungen und Approbationen

= Er6ffnungsansprache (Generalprior)

= EinfUhrung in die Geschaftsordnung des Kapitels und andere Hinweise
13,00 h. Mittagessen

Nachmittag
15,30 h. Spiritueller Impuls. Rémische Provinz
15,40 h. Berichterstattung Gber das vergangene Sessennium
= Prdasentation des Generalpriors: Bericht und Video
17,30 h. Pause
18,00 h. Fortsetzung
Diskussion im Plenum
19,30 h. Vesper in Sprachgruppen
20,00 h. Abendessen

21,00 h. Rekreation und Sitzungen der Kommissionen



MITTWOCH, 24. OKTOBER

Vormittag

7,30 h.
8,15 h.
9,30 h.
9,40 h.

11,00 h.
11,30 h.

13,00 h.

Nachmittag

15,30 h.
15,40 h.
17,00 h.
17,30 h.
19,30 h.
20,00 h.
21,00 h.

Eucharistie

Friihstiick

Spiritueller Impuls. Lombardische Provinz
Berichterstattung tGber das vergangene Sessennium

= Ausbhildung
= Bjoethik
=  Pastoral

= Generalpostulator

Pause

Berichterstattung Gber das vergangene Sessennium

= Sekretariat fir Missionen und Internationale Kooperation
» Okonomat und Basilika von Granada

= Tiberinsel, AFaR und FIF

= Generalsekretar

Mittagessen

Spiritueller Impuls. Franzosische Provinz
Diskussion der Berichte in Sprachgruppen
Pause

Plenum

Vesper in Sprachgruppen

Abendessen

Rekreation und Sitzungen der Kommissionen

DONNERSTAG, 25. OKTOBER

Vormittag

7,30 h.
8,15 h.
9,30 h.
9,40 h.

11,00 h.
11,30 h.
13,00 h.

Laudes

Friihstlick

Spiritueller Impuls. Osterreichische Provinz
Berichterstattung Gber das vergangene Sessennium
= Region Asien (Kommission Asien Pazifik)

= Region Afrika (Kommission Afrika)

= Region Amerika (Kommission Amerika)

= Region Europa (Kommission Europa) mit Biiro in Brissel
Pause

Diskussion in Regionalgruppen

Mittagessen



Nachmittag

15,00 h.
15,10 h.
17,00 h.
19,00 h.
20,00 h.
21,00 h.

Spiritueller Impuls. Bayerische Provinz

Plenum zu den Gruppenarbeiten vom Vormittag

Eucharistie in der Erscheinungskapelle

Vesper: Gebetsgestaltung durch die Gruppe der jungen Briider und Mitarbeiter
Abendessen

Rekreation und Sitzungen der Kommissionen

FREITAG, 26. OKTOBER

Vormittag

7,30 h.
8,15 h.
9,30 h.
9,45 h.
11,30 h.
12,00 h.
13,00 h.

Nachmittag

15,30 h.
15,40 h.
16,00 h.

16,30 h.
17,30 h.
18,00 h.
19,30 h.
20,00 h.
21,00 h.

Eucharistie

Friihstiick

Spiritueller Impuls. Gruppe der jungen Brider und Mitarbeiter
Prasentation der Erklarung der Gruppe der jungen Brider und Mitarbeiter
Pause

Fortsetzung der Arbeit

Mittagessen

Spiritueller Impuls. Andalusische Provinz

Prasentation des Arbeitspapiers “Instrumentum Laboris”

DIE IDENTITAT DER FAMILIE DES HL. JOHANNES VON GOTT. Themen 1 und 2: Die
Familie des hl. Johannes von Gott und Die Struktur der Familie des hl. Johannes von
Gott

Gruppenarbeit in Sprachgruppen

Pause

Gruppenarbeit in Sprachgruppen (Fortsetzung)

Vesper in Sprachgruppen

Abendessen

Rekreation und Sitzungen der Kommissionen

SAMSTAG, 27. OKTOBER

Vormittag

7,30 h.
8,15 h.
9,30 h.
9,40 h.
11,00 h
11,30 h.
13,00 h.

Eucharistie

Friihstiick

Spiritueller Impuls. Polnische Provinz
Plenum zu den Arbeiten vom Vortag
Pause

Plenum (Fortsetzung)

Mittagessen



Nachmittag

Frei

SONNTAG, 28. OKTOBER

Frei

MONTAG, 29. OKTOBER

Vormittag

7,30 h.
8,15 h.
9,30 h.
9,40 h.

10,00 h.

11,00 h.
11,30 h.
13,00 h.

Nachmittag

15,30 h.
15,40h.

16,00 h.
17,30 h.
18,00 h.
19,30 h.
20,00 h.
21,00 h.

Eucharistie

Friihstiick

Spiritueller Impuls. Portugiesische Provinz

DIE IDENTITAT DER FAMILIE DES HL. JOHANNES VON GOTT. Themen 3 und 4: Die
Identitdt des Bruders und Die Identitdt des Mitarbeiters.

Gruppenarbeit in Sprachgruppen (die beiden Themen werden von Bridern und
Mitarbeitern in separaten Gruppen studiert)

Pause

Plenum

Mittagessen

Spiritueller Impuls. Aragonische Provinz

DIE IDENTITAT DER FAMILIE DES HL. JOHANNES VON GOTT. Themen 5 und 6:
Ausbildung der Briider und Mitarbeiterbildung (die beiden Themen werden von
Briidern und Mitarbeitern in separaten Gruppen studiert)

Gruppenarbeit in Sprachgruppen

Pause

Plenum

Vesper in Sprachgruppen

Abendessen

Rekreation und Sitzungen der Kommissionen

DIENSTAG, 30. OKTOBER

Vormittag

7,30 h.
8,15 h.
9,30 h.
9,40 h.

10,00 h.

Laudes

Friihstiick

Spiritueller Impuls. Kastilische Provinz

DER AUFTRAG DER FAMILIE DES HL. JOHANNES VON GOTT. Thema 1: Identitdt und
Auftrag der Einrichtungen des Ordens.

Gruppenarbeit in Sprachgruppen



11,30 h. Pause

12,00 h. Eucharistie (mit Chor aus Irland)

13,00 h. Mittagessen

Nachmittag

15,00 h. Spiritueller Impuls. Westeuropaische Provinz

15,40 h. Plenum zum Thema vom Vormittag

16,40 h. DER AUFTRAG DER FAMILIE DES HL. JOHANNES VON GOTT. Themen 2 und 3:
Charismatisches Management und wirtschaftliche Nachhaltigkeit der Einrichtungen
des Ordens.

17,00 h. Pause

17,30 h. Gruppenarbeit in Sprachgruppen

18,30 h. Plenum

19,30 h. Vesper in Sprachgruppen

20,00 h. Abendessen

21,00 h. Rekreation und Sitzungen der Kommissionen

MITTWOCH, 31. OKTOBER

Vormittag

7,30 h. Eucharistie

8,15 h. Friihstiick

9,30 h. Spiritueller Impuls. Kolumbische Provinz

9,40 h. DER AUFTRAG DER FAMILIE DES HL. JOHANNES VON GOTT. Thema 4:
Zusammenarbeit nach innen und nach auf3en (Networking)

10,00 h. Gruppenarbeit in Sprachgruppen

11,00 h. Pause

11,30 h. Plenum

13,00 h. Mittagessen

Nachmittag

15,30 h. Beginn der Wahlphase. Entscheidungsprozess (P. Alberto Brito, sj. Provinzial aus
Portugal)

DONNERSTAG, 1. NOVEMBER

Entscheidungsprozess. Fortsetzung
Wahl des Generalpriors



FREITAG, 2. NOVEMBER

Vormittag

7,30 h. Eucharistie

8,15 h. Friihstiick

9,30 h. Spiritueller Impuls. Provinz Ozeanien

9,40 h. Prasentation der verschiedenen freien Vorschlage an das Kapitel
11.00 h. Pause

11,30 h. Fortsetzung

13,00 h. Mittagessen

Nachmittag

Nachmittag: Beratungen des neugewadhlten Generalpriors.
Frei fiir den Rest der Kapitelteilnehmer.

SAMSTAG, 3. NOVEMBER

Beratungen des neugewdhlten Generalpriors.
Frei fiir den Rest der Kapitelteilnehmer.

SONNTAG, 4. NOVEMBER

Beratungen des neugewdhlten Generalpriors.
Frei fiir den Rest der Kapitelteilnehmer.

MONTAG, 5. NOVEMBER

Vormittag

7,30 h. Eucharistie

8,15 h. Friihstiick

9,30 h. Spiritueller Impuls. US-Amerikanische Provinz

9,40 h. Wahl der Generalrate

13,00 h. Mittagessen

Nachmittag

15,30 h. Spiritueller Impuls. Vietnamesische Provinz

15,40 h. Zukunftsplanung: Identitat der Familie des hl. Johannes von Gott (Orientierungen
zur Methodik)

16,00 h. Gruppenarbeit in Sprachgruppen (ldentitdt des Bruders und

Identitat des

Mitarbeiters: dieser Teil wird von Briidern und Mitarbeitern in separaten Gruppen

studiert)



17,30 h.
18,00 h.
19,30 h.
20,00 h.
21,00 h.

Pause

Fortsetzung der Gruppenarbeiten

Vesper in Sprachgruppen

Abendessen

Rekreation und Sitzungen der Kommissionen

DIENSTAG, 6. NOVEMBER

Vormittag

7,30 h.
8,15 h.
9,30 h.
9,40 h.
11,30 h.
12,00 h.

13,00 h.

Nachmittag

15,30 h.
15,40 h.

16,00 h.
17,30 h.
18,00 h.
19,30 h.
20,00 h.
21,00 h.

Laudes

Friihstiick

Spiritueller Impuls. Provinz des Oberen Siidamerika

Plenum zu den Gruppenarbeiten vom Vortag

Pause

Eucharistie unter dem Vorsitz vom Bischof von Leiria/Fatima, Mons. Anténio
Augusto dos Santos Marto (mit dem Chor Casa de Saude S. Jodo de Deus - Barcelos)
Mittagessen

Spiritueller Impuls. Generaldelegatur Mexiko, Kuba und Mittelamerika
Zukunftsplanung: Auftrag der Familie des hl. Johannes von Gott (Orientierungen zur
Methodik)

Gruppenarbeit in Sprachgruppen

Pause

Fortsetzung der Gruppenarbeiten

Vesper in Sprachgruppen

Abendessen

Rekreation und Sitzungen der Kommissionen

MITTWOCH, 7. NOVEMBER

Vormittag

7,30 h.
8,15 h.
9,30 h.
9,40 h.
11,00 h.
11,30 h.
13,00 h.

Eucharistie

Friihstiick

Spiritueller Impuls. Provinz des Unteren Siidamerika
Plenum zu den Gruppenarbeiten vom Vortag

Pause

Fortsetzung

Mittagessen



Nachmittag

15,30 h.
15,40 h.
17,30 h.
18,00 h.
19,30 h.
20,00 h.
21,00 h.

Spiritueller Impuls. Indische Provinz

Zukunftsplanung: Treffen in Regionalgruppen (Orientierungen zur Methodik)
Pause

Fortsetzung der Regionalgruppen

Vesper in Sprachgruppen

Abendessen

Rekreation und Sitzungen der Kommissionen

DONNERSTAG, 8. NOVEMBER

Vormittag

7,30 h.
8,15 h.
9,30 h.
9,40 h.
11,00 h.
11,30 h.
13,00 h.

Nachmittag

15,30 h.
15,40 h.
17,00 h.
17,30 h.
19,30 h.
20,00 h.
21,00 h.

Eucharistie

Friihstiick

Spiritueller Impuls. Koreanische Provinz
Plenum zu den Gruppenarbeiten vom Vortag
Pause

Fortsetzung

Mittagessen

Spiritueller Impuls. Provinz Afrika

Prasentation, Abstimmung und Approbation der Beschliisse des Generalkapitels
Pause

Abstimmung (iber die verschiedenen Vorschlage

Vesper in Sprachgruppen

Abendessen

Rekreation und Sitzungen der Kommissionen

FREITAG, 9. NOVEMBER

7,30 h.
8,15 h.
9,30 h.
9,40 h.
10,30 h.
11,00 h.
12.00 h.
13,00 h.

Laudes in Sprachgruppen

Friihstiick

Spiritueller Impuls. Vizeprovinz Togo und Benin
Verschiedene Themen und Informationen
Pause

Schlussansprache von P. General
Schlussgottesdienst

Mittagessen



