#### **GENERALKAPITEL 2012**

### "DIE FAMILIE DES HEILIGEN JOHANNES VON GOTT IM DIENST DER HOSPITALITÄT"

FATIMA, 22. Oktober – 9. November 2012

# **ZEITPLAN-PROGRAMM**

### **SONNTAG, 21. OKTOBER**

Ankunft der Kapitelteilnehmer in Fatima.

Eröffnungsgottesdienst

#### **MONTAG, 22. OKTOBER**

Tag zur geistlichen Einstimmung auf das Generalkapitel unter Anleitung von Mons. Joseph W. Tobin (Sekretär der Kongregation für die Institute des geweihten Lebens und für die Gesellschaften des apostolischen Lebens – Vatikan)

### **DIENSTAG, 23. OKTOBER**

#### Vormittag

9,30 h.

- /	0-0
10,30 h.	Pause
11,00 h.	Eröffnungssitzung
	<ul><li>Ernennungen und Approbationen</li></ul>
	<ul><li>Eröffnungsansprache (Generalprior)</li></ul>
	<ul> <li>Einführung in die Geschäftsordnung des Kapitels und andere Hinweise</li> </ul>
13,00 h.	Mittagessen

#### **Nachmittag**

Spiritueller Impuls. Römische Provinz
Berichterstattung über das vergangene Sessennium
<ul> <li>Präsentation des Generalpriors: Bericht und Video</li> </ul>
Pause
Fortsetzung
Diskussion im Plenum
Vesper in Sprachgruppen
Abendessen
Rekreation und Sitzungen der Kommissionen

### MITTWOCH, 24. OKTOBER

### **Vormittag**

7,30 h. Eucharistie 8,15 h. Frühstück

9,30 h. Spiritueller Impuls. Lombardische Provinz

9,40 h. Berichterstattung über das vergangene Sessennium

AusbildungBioethikPastoral

Generalpostulator

11,00 h. Pause

11,30 h. Berichterstattung über das vergangene Sessennium

Sekretariat f
 ür Missionen und Internationale Kooperation

■ Ökonomat und Basilika von Granada

■ Tiberinsel, AFaR und FIF

Generalsekretär

13,00 h. Mittagessen

#### **Nachmittag**

15,30 h.	Spiritueller Impuls. Französische Provinz
15,40 h.	Diskussion der Berichte in Sprachgruppen
17,00 h.	Pause
17,30 h.	Plenum
19,30 h.	Vesper in Sprachgruppen
20,00 h.	Abendessen
21,00 h.	Rekreation und Sitzungen der Kommissionen

### **DONNERSTAG, 25. OKTOBER**

7,30 h.	Laudes
8,15 h.	Frühstück
9,30 h.	Spiritueller Impuls. Österreichische Provinz
9,40 h.	Berichterstattung über das vergangene Sessennium
	<ul><li>Region Asien (Kommission Asien Pazifik)</li></ul>
	<ul><li>Region Afrika (Kommission Afrika)</li></ul>
	<ul><li>Region Amerika (Kommission Amerika)</li></ul>
	<ul> <li>Region Europa (Kommission Europa) mit Büro in Brüssel</li> </ul>
11,00 h.	Pause
11,30 h.	Diskussion in Regionalgruppen
13,00 h.	Mittagessen

# **Nachmittag**

15,00 h.	Spiritueller Impuls. Bayerische Provinz
15,10 h.	Plenum zu den Gruppenarbeiten vom Vormittag
17,00 h.	Eucharistie in der Erscheinungskapelle
19,00 h.	Vesper: Gebetsgestaltung durch die Gruppe der jungen Brüder und Mitarbeiter
20,00 h.	Abendessen
21,00 h.	Rekreation und Sitzungen der Kommissionen

# FREITAG, 26. OKTOBER

# **Vormittag**

Eucharistie
Frühstück
Spiritueller Impuls. Gruppe der jungen Brüder und Mitarbeiter
Präsentation der Erklärung der Gruppe der jungen Brüder und Mitarbeiter
Pause
Fortsetzung der Arbeit
Mittagessen

# **Nachmittag**

15,30 h.	Spiritueller Impuls. Andalusische Provinz
15,40 h.	Präsentation des Arbeitspapiers "Instrumentum Laboris"
16,00 h.	DIE IDENTITÄT DER FAMILIE DES HL. JOHANNES VON GOTT. Themen 1 und 2: Die
	Familie des hl. Johannes von Gott und Die Struktur der Familie des hl. Johannes von
	Gott
16,30 h.	Gruppenarbeit in Sprachgruppen
17,30 h.	Pause
18,00 h.	Gruppenarbeit in Sprachgruppen (Fortsetzung)
19,30 h.	Vesper in Sprachgruppen
20,00 h.	Abendessen
21,00 h.	Rekreation und Sitzungen der Kommissionen

# SAMSTAG, 27. OKTOBER

7,30 h.	Eucharistie
8,15 h.	Frühstück
9,30 h.	Spiritueller Impuls. Polnische Provinz
9,40 h.	Plenum zu den Arbeiten vom Vortag
11,00 h	Pause
11,30 h.	Plenum (Fortsetzung)
13,00 h.	Mittagessen

# **Nachmittag**

Frei

# **SONNTAG, 28. OKTOBER**

Frei

# **MONTAG, 29. OKTOBER**

# **Vormittag**

7,30 h.	Eucharistie
8,15 h.	Frühstück
9,30 h.	Spiritueller Impuls. Portugiesische Provinz
9,40 h.	DIE IDENTITÄT DER FAMILIE DES HL. JOHANNES VON GOTT. Themen 3 und 4: Die
	Identität des Bruders und Die Identität des Mitarbeiters.
10,00 h.	Gruppenarbeit in Sprachgruppen (die beiden Themen werden von Brüdern und
	Mitarbeitern in separaten Gruppen studiert)
11,00 h.	Pause
11,30 h.	Plenum
13,00 h.	Mittagessen

# **Nachmittag**

15,30 h. 15,40h.	Spiritueller Impuls. Aragonische Provinz DIE IDENTITÄT DER FAMILIE DES HL. JOHANNES VON GOTT. Themen 5 und 6: Ausbildung der Brüder und Mitarbeiterbildung (die beiden Themen werden von Brüdern und Mitarbeitern in separaten Gruppen studiert)
16,00 h.	Gruppenarbeit in Sprachgruppen
17,30 h.	Pause
18,00 h.	Plenum
19,30 h.	Vesper in Sprachgruppen
20,00 h.	Abendessen
21,00 h.	Rekreation und Sitzungen der Kommissionen

# **DIENSTAG, 30. OKTOBER**

7,30 h.	Laudes
8,15 h.	Frühstück
9,30 h.	Spiritueller Impuls. Kastilische Provinz
9,40 h.	DER AUFTRAG DER FAMILIE DES HL. JOHANNES VON GOTT. Thema 1: Identität und
	Auftrag der Einrichtungen des Ordens.
10,00 h.	Gruppenarbeit in Sprachgruppen

11,30 h. Pause

12,00 h. Eucharistie (mit Chor aus Irland)

13,00 h. Mittagessen

# **Nachmittag**

15,00 h.	Spiritueller Impuls. Westeuropäische Provinz
15,40 h.	Plenum zum Thema vom Vormittag
16,40 h.	DER AUFTRAG DER FAMILIE DES HL. JOHANNES VON GOTT. Themen 2 und 3:
	Charismatisches Management und wirtschaftliche Nachhaltigkeit der Einrichtungen
	des Ordens.
17,00 h.	Pause
17,30 h.	Gruppenarbeit in Sprachgruppen
18,30 h.	Plenum
19,30 h.	Vesper in Sprachgruppen
20,00 h.	Abendessen

Rekreation und Sitzungen der Kommissionen

# MITTWOCH, 31. OKTOBER

# **Vormittag**

21,00 h.

7,30 h.	Eucharistie
8,15 h.	Frühstück
9,30 h.	Spiritueller Impuls. Kolumbische Provinz
9,40 h.	DER AUFTRAG DER FAMILIE DES HL. JOHANNES VON GOTT. Thema 4:
	Zusammenarbeit nach innen und nach außen (Networking)
10,00 h.	Gruppenarbeit in Sprachgruppen
11,00 h.	Pause
11,30 h.	Plenum
13,00 h.	Mittagessen

### **Nachmittag**

15,30 h. **Beginn der Wahlphase. Entscheidungsprozess** (P. Alberto Brito, sj. Provinzial aus Portugal)

# **DONNERSTAG, 1. NOVEMBER**

Entscheidungsprozess. Fortsetzung Wahl des Generalpriors

### **FREITAG, 2. NOVEMBER**

# **Vormittag**

7,30 h.	Eucharistie
8,15 h.	Frühstück
9,30 h.	Spiritueller Impuls. Provinz Ozeanien
9,40 h.	Präsentation der verschiedenen freien Vorschläge an das Kapitel
11.00 h.	Pause
11,30 h.	Fortsetzung
13,00 h.	Mittagessen

### **Nachmittag**

Nachmittag: Beratungen des neugewählten Generalpriors.

Frei für den Rest der Kapitelteilnehmer.

### **SAMSTAG, 3. NOVEMBER**

 $Be ratungen \ des \ neuge w\"{a}hlten \ General priors.$ 

Frei für den Rest der Kapitelteilnehmer.

# **SONNTAG, 4. NOVEMBER**

Beratungen des neugewählten Generalpriors.

Frei für den Rest der Kapitelteilnehmer.

### **MONTAG, 5. NOVEMBER**

### **Vormittag**

7,30 h.	Eucharistie
8,15 h.	Frühstück
9,30 h.	Spiritueller Impuls. US-Amerikanische Provinz
9,40 h.	Wahl der Generalräte
13,00 h.	Mittagessen

### **Nachmittag**

15,30 h.	Spiritueller Impuls. Vietnamesische Provinz
15,40 h.	Zukunftsplanung: Identität der Familie des hl. Johannes von Gott (Orientierungen zur Methodik)
16,00 h.	Gruppenarbeit in Sprachgruppen (Identität des Bruders und Identität des Mitarbeiters: dieser Teil wird von Brüdern und Mitarbeitern in separaten Gruppen studiert)

17,30 h. Pause
18,00 h. Fortsetzung der Gruppenarbeiten
19,30 h. Vesper in Sprachgruppen
20,00 h. Abendessen

21,00 h. Rekreation und Sitzungen der Kommissionen

# **DIENSTAG, 6. NOVEMBER**

### **Vormittag**

7,30 h. Laudes
8,15 h. Frühstück
9,30 h. Spiritueller Impuls. Provinz des Oberen Südamerika
9,40 h. Plenum zu den Gruppenarbeiten vom Vortag
11,30 h. Pause
12,00 h. Eucharistie unter dem Vorsitz vom Bischof von Leiría/Fatima, Mons. António Augusto dos Santos Marto (mit dem Chor Casa de Saúde S. João de Deus - Barcelos)
13,00 h. Mittagessen

### **Nachmittag**

Spiritueller Impuls. Generaldelegatur Mexiko, Kuba und Mittelamerika
Zukunftsplanung: Auftrag der Familie des hl. Johannes von Gott (Orientierungen zur
Methodik)
Gruppenarbeit in Sprachgruppen
Pause
Fortsetzung der Gruppenarbeiten
Vesper in Sprachgruppen
Abendessen
Rekreation und Sitzungen der Kommissionen

#### MITTWOCH, 7. NOVEMBER

7,30 h.	Eucharistie
8,15 h.	Frühstück
9,30 h.	Spiritueller Impuls. Provinz des Unteren Südamerika
9,40 h.	Plenum zu den Gruppenarbeiten vom Vortag
11,00 h.	Pause
11,30 h.	Fortsetzung
13,00 h.	Mittagessen

# **Nachmittag**

15,30 h.	Spiritueller Impuls. Indische Provinz
15,40 h.	Zukunftsplanung: Treffen in Regionalgruppen (Orientierungen zur Methodik)
17,30 h.	Pause
18,00 h.	Fortsetzung der Regionalgruppen
19,30 h.	Vesper in Sprachgruppen
20,00 h.	Abendessen
21,00 h.	Rekreation und Sitzungen der Kommissionen

# **DONNERSTAG, 8. NOVEMBER**

# **Vormittag**

7,30 h.	Eucharistie
8,15 h.	Frühstück
9,30 h.	Spiritueller Impuls. Koreanische Provinz
9,40 h.	Plenum zu den Gruppenarbeiten vom Vortag
11,00 h.	Pause
11,30 h.	Fortsetzung
13,00 h.	Mittagessen

# **Nachmittag**

15,30 h.	Spiritueller Impuls. Provinz Afrika
15,40 h.	Präsentation, Abstimmung und Approbation der Beschlüsse des Generalkapitels
17,00 h.	Pause
17,30 h.	Abstimmung über die verschiedenen Vorschläge
19,30 h.	Vesper in Sprachgruppen
20,00 h.	Abendessen
21,00 h.	Rekreation und Sitzungen der Kommissionen

# **FREITAG, 9. NOVEMBER**

7,30 h.	Laudes in Sprachgruppen
8,15 h.	Frühstück
9,30 h.	Spiritueller Impuls. Vizeprovinz Togo und Benin
9,40 h.	Verschiedene Themen und Informationen
10,30 h.	Pause
11,00 h.	Schlussansprache von P. General
12.00 h.	Schlussgottesdienst
13,00 h.	Mittagessen